pénalisée par les premiers effets de la crise du Covid-19.

* Retraité des incidences de l’interprétation IAS 23 publiée en décembre 2018 (+0,1 M€ sur le ROC)

// 6 //

Incidence

estimée

Covid-19

Incidence
rénovations

(business
interruptions)

-104

S1 2019/20

+24

S1 2018/19

-117
-5

Inflation

charges et

indexation

-87

S1 2019/20

avant incidence

Covid-19

Saisonnalité de
l’activité

Espagne et
maeva.com

+17%

-30
-2

FOCUS RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT TOURISME

Croissance de
l’activité hors

Espagne et
maeva.com

-3

Economies /
Décalage

+4

// 7 //

En millions d’euros S1 2019/20
S1 2018/19

Proforma*

Chiffre d'affaires 696,0 738,1

Résultat opérationnel courant -125,6 -111,5

Tourisme -116,7 -104,3

Immobilier -9,0 -7,2

Résultat financier -10,5 -10,2

Autres charges et produits -10,6 -3,4

QP de résultat des sociétés mises en équivalence -0,6 -1,3

Impôts 1,6 5,4

Résultat net -145,8 -121,0

Part du Groupe -145,8 -121,0

Participations ne donnant pas le contrôle 0,0 0,0

RESULTAT NET

* Retraité des incidences de l’interprétation IAS 23 publiée en décembre 2018 (+0,1 M€ sur le ROC)

// 8 //

En millions d’euros 31/03/2020 30/09/2019 Variation 31/03/2019

Dette bancaire et obligataire 269,4 244,4 25,0 250,3

Trésorerie (nette des découverts / revolving tirés) 31,8 -113,5 145,3 -6,6

Trésorerie disponible -252,8 -114,8 -138,0 -53,4

Lignes de crédit tirées et découverts 284,6 1,3 283,3 46,8

Dette financière nette 301,2 130,9 170,3 243,7

• La dette financière nette du Groupe au 31 mars est structurellement supérieure à celle du 30 septembre du fait
de la saisonnalité de ses activités

• Au 31 mars 2020, compte tenu des circonstances exceptionnelles relatives au Covid-19, le Groupe a tiré
l’ensemble de ses lignes (crédit revolving et lignes confirmées) pour un montant de 234 m€.

-130

-11

-27

DETTE FINANCIERE NETTE

Dont :

• Capacité d’autofinancement

• Variation de BFR

• Investissements

// 9 //

- Allongement de la maturité du crédit revolving
(200 m€) de 18 mois (de mars 2021 à septembre
2022)

- Assouplissement des ratios du crédit revolving et

[…]

- Organisation : 2/3 des économies hors
personnel sont sécurisées.

- Achats : 80% des économies prévues en FY
2021 sont sécurisées

- Les économies liées aux sites interviendront
au début du dernier trimestre 2020.

// 17 //

Tableaux de réconciliation3

// 18 //

Compte de résultat

(en millions d’euros)

S1 2020

reporting

opérationnel

Retraitements

IFRS 11

Incidence

IFRS 16

S1 2020

IFRS

Chiffre d’affaires 696,0 - 31,0 - 36,4 628,7

Achats et services extérieurs -591,2 +26,5 +222,9* - 341,8

Charges et produits d’exploitation -204,0 +7,7 +3,6 -192,7

Dotations aux amortissements / provisions -26,4 +2,0 -135,6 -160,0

Résultat opérationnel courant - 125,6 +5,2 +54,5 - 65,9

Autres charges et produits opérationnels - 10,6 + 0,2 0,0 - 10,4

Résultat financier - 10,5 +1,5 - 68,5 - 77,5

QP résultat sociétés mises en équivalence - 0,6 - 6,7 - 0,9 - 8,2

Impôts sur les résultats  + 1,6 - 0,2 + 0,9 + 2,3

RESULTAT NET  - 145,8 0,0 - 14,0 - 159,8

* Dont Coût des ventes : +35,8 m€, Loyers : +187,1 m€

(en millions d’euros)

S1 2019

reporting

opérationnel

Incidence

IAS 23

S1 2019

reporting

opérationnel

proforma

Retraitements

IFRS 11

S1 2019

IFRS

proforma

Chiffre d’affaires 738,1  738,1 - 30,9 707,2

Résultat opérationnel courant - 111,6 +0,1 - 111,5 +4,2 - 107,4

Autres charges et produits opérationnels - 3,9  - 3,9 0,0 - 3,9

Résultat financier - 10,2  - 10,2 +1,3 - 8,9

QP résultat sociétés mises en équivalence - 1,3  - 1,3 -5,9 - 7,2

Impôts sur les résultats  + 5,9   + 5,9 +0,4 + 6,3

RESULTAT NET  - 121,1 +0,1 - 121,0 0,0 - 121,1

// 19 //

Bilan

(en millions d’euros)

S1 2020

reporting

opérationnel

Incidence

IFRS 16

S1 2020

IFRS

Ecarts d'acquisition 158,9 0,0 158,9

Immobilisations nettes 381,2 - 1,7 379,5

Actifs en location financement / Droits d’utilisation 88,9 + 2 378,7 2 467,6

Emplois 629,0 + 2 377,0 3 006,0

Fonds propres  105,0 - 402,3 - 297,3

Provisions pour risques et charges 83,5 + 3,5 87,0

Dette financière nette 301,2 0,0 301,2

Dette liée aux actifs en location financement / Obligations locatives 96,3 + 2 821,4  2 917,7

BFR et autres 43,0 - 45,7 -2,7

Emplois 629,0 + 2 377,0 3 006,0

Tableau de flux de trésorerie

(en millions d’euros)

S1 2020 reporting

opérationnel

Incidence

IFRS 16

S1 2020

IFRS

Capacité d’autofinancement après intérêts financiers et impôts -130,3 +118,6 -11,7

Variation du besoin en fonds de roulement -11,4 +32,3 21,0

Flux provenant de l’activité -141,7 +150,9 9,3

Investissements nets liés à l’exploitation -22,2 0,0 -22,2

Investissements nets financiers -5,0 0,0 -5,0

Acquisition de filiales -0,2 0,0 -0,2

Flux affectés aux investissements -27,4 0,0 -27,4

Flux de trésorerie opérationnels -169,1 +150,9 -18,1

Flux affectés au financement 23,8 -150,9 -127,1

VARIATION DE LA TRESORERIE -145,3 0,0 -145,3